
UCHWAŁA NR LXI/402/2022 
RADY GMINY STARE MIASTO 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit „i”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 559, 583, 1005,1079 i 1561) oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 
ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) oraz 
art. 111 ustawy z 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r., poz. 583 ze zm.) Rada Gminy Stare Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVII/311/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-12-2021 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2022           
zmienionej uchwałą nr XLVIII/319/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27-01-2022r.   
zmienionej uchwałą nr XLIX/321/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 01-02-2022r.   
zmienionej zarządzeniem OOG.0050.274.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 14-02-2022r.  
zmienionej zarządzeniem OOG.0050.276.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 17-02-2022r.  
zmienionej uchwałą nr L/330/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 24-02-2022r.   
zmienionej zarządzeniem OOG.0050.278.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 10-03-2022r.  
zmienionej zarządzeniem OOG.0050.280.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 17-03-2022r.  
zmienionej uchwałą nr LI/339/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 31-03-2022r.   
zmienionej zarządzeniem OOG.0050.287.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 13-04-2022r.  
zmienionej uchwałą nr LII/341/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28-04-2022r.   
zmienionej zarządzeniem OOG.0050.290.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 13-05-2022r.  
zmienionej uchwałą nr LIII/352/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26-05-2022r.   
zmienionej zarządzeniem OOG.0050.297.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 10-06-2022r.  
zmienionej uchwałą nr LIV/365/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30-06-2022r.   
zmienionej zarządzeniem OOG.0050.308.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 14-07-2022r.  
zmienionej uchwałą nr LV/368/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 16-08-2022r.   
zmienionej uchwałą nr LVI/372/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 31-08-2022r.   
zmienionej uchwałą nr LVII/373/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 20-09-2022r.   
zmienionej uchwałą nr LVIII/381/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-09-2022r.   
zmienionej zarządzeniem OOG.0050.320.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 30-09-2022r.  
zmienionej uchwałą nr LX/390/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27-10-2022r.   
zmienionej zarządzeniem OOG.0050.330.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 31-10-2022 r.  
zmienionej zarządzeniem OOG.0050.337.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 17-11-2022 r. 

1. W § 1 ust 1 dochody budżetu na 2022 rok zwiększa się o kwotę 4.846.861,82 zł. do kwoty 
86.212.438,35 zł, z tego:            
pkt 1) dochody bieżące o kwotę 4.754.857,82 do kwoty 82.147.474,13 zł.       
pkt 2) dochody majątkowe o kwotę 92.004,00 do kwoty 4.064.964,22 zł     
zgodnie z załącznikiem Nr 1 (art. 212 ust. 1 pkt 1, art. 235 ufp). 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:      
pkt 1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi 
ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

3. W § 2 ust. 1 wydatki budżetu na rok 2022 zwiększa się o kwotę 4.846.861,82 zł. do kwoty  
97.202.952,45 zł. z tego:            
pkt 1) wydatki bieżące o kwotę 4.451.461,82 w kwocie 82.057.263,01 zł.       
pkt 2) wydatki majątkowe o kwotę 395.400,00 zł do kwoty 15.145.689,44 zł.     
zgodnie z załącznikiem Nr 2 (art. 212 ust. 1 pkt 2, art. 236 ufp). 

4. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:  pkt 1) wydatki na realizację zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

5. W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej dokonuje się zmiany w „Zestawieniu planowanych kwot 
dotacji udzielonych z budżetu gminy Stare Miasto w 2022 roku”, z tego: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4142D21C-D890-4BB1-8BC5-91D4E9B36311. Podpisany Strona 1



1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, (art. 214 pkt 1, art. 215 ufp). 

6. W załączniku nr 8 do uchwały budżetowej dokonuje się zmiany w „Wykazie przedsięwzięć przyjętych 
do realizacji w 2022 roku”. 

7. W załączniku nr 10 do uchwały budżetowej dokonuje się zmiany: w pkt. 1.1. „Wydatki na zadania 
majątkowe realizowane w roku 2022 w ramach środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych”, 
w pkt 1.2. „Wydatki na zadania majątkowe realizowane w roku 2022 z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych” w pkt. 2. „Wydatki na zadnia bieżące realizowane w 2022 roku w ramach 
środków z Funduszu Pomocy”,  w pkt. 3. „Wydatki na zadania bieżące realizowane w 2022 roku w ramach 
środków funduszu przeciwdziałania COVID-19” 

8. § 13 pkt 2b. uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

„określa się rezerwę bieżąca na wypłatę odpraw i nagród jubileuszowych w dziale oświata 
i wychowanie w kwocie 227.493,56 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Miasto. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Halina Turajska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4142D21C-D890-4BB1-8BC5-91D4E9B36311. Podpisany Strona 2



3 
 
 

Załącznik nr 1 do uchwały Nr XLVII/311/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-12-
2021 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLVIII/319/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27.01.2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLIX/321/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 01.02.2022 rok 
zmieniony uchwałą nr L/330/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 24-02-2022 roku 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.278.2022 Wójta Gminy z dnia 10.03.2022 roku 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.280.2022 Wójta Gminy z dnia 17.03.2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LI/339/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 31-03-2022 roku 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.287.2022 Wójta Gminy z dnia 13.04.2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LII/341/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28.04.2022 roku 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.290.2022 Wójta Gminy z dnia 13.05.2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LIII/353/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26.05.2022 roku  
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.297.2022 Wójta Gminy z dnia 10.06.2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LIV/365/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30-06-2022 roku  
zmieniony zarządzeniem OOG.0050.308.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z 14-07-2022 
zmieniony uchwałą nr LV.368.2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 16-08-2022r. 
zmieniony uchwałą nr LVI/372/2022. Rady Gminy Stare Miasto z dnia 31-08-2022r. 
zmieniony uchwałą nr LVII/373/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 20-09-2022r. 
zmieniony uchwałą nr LVIII/381/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-09-2022r. 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.320.2022 Wójta Gminy z dnia 30-09-2022 r. 
zmieniony uchwałą nr XL/390/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27-10-2022 r.  

  zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.330.2022 Wójta Gminy z dnia 31-10-2022 r. 
     zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.337.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z 17-11-2022 
  zmieniony uchwałą nr LXI/402/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30.11.2022 r. 

 

Dochody budżetu gminy 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 496 674,50 136 312,00 632 986,50 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 132 004,00 132 004,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 132 004,00 132 004,00 

 01095  Pozostała działalność 483 674,50 4 308,00 487 982,50 

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

0,00 4 308,00 4 308,00 

600   Transport i łączność 2 104 965,00 -40 000,00 2 064 965,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 782 453,00 -40 000,00 1 742 453,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych 

1 381 148,00 -40 000,00 1 341 148,00 

750   Administracja publiczna 474 568,54 81 996,00 556 564,54 

 75023  
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

312 366,00 81 996,00 394 362,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 140 500,00 81 996,00 222 496,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

10 000,00 14 850,00 24 850,00 

 75495  Pozostała działalność 0,00 14 850,00 14 850,00 

  2440 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu 
celowego na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych 

0,00 14 850,00 14 850,00 

758   Różne rozliczenia 15 661 980,84 47 740,00 15 709 720,84 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 594 652,84 47 740,00 1 642 392,84 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

265 098,00 47 740,00 312 838,00 

801   Oświata i wychowanie 2 410 231,17 996,82 2 411 227,99 

 80104  Przedszkola  1 260 224,00 370,00 1 260 594,00 

  0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 

1 610,00 370,00 1 980,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4142D21C-D890-4BB1-8BC5-91D4E9B36311. Podpisany Strona 1



4 
 
 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

96 994,41 526,82 97 521,23 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

96 994,41 526,82 97 521,23 

 80195  Pozostała działalność 61 873,94 100,00 61 973,94 

  0921 Wpływy z pozostałych odsetek 616,00 100,00 716,00 

852   Pomoc społeczna 2 074 982,02 10 619,00 2 085 601,02 

 85295  Pozostała działalność 1 284 844,42 10 619,00 1 295 463,42 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 619,00 619,00 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

18 494,42 10 000,00 28 494,42 

853   
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

6 705 303,00 865 428,00 7 570 731,00 

 85395  Pozostała działalność 6 705 303,00 865 428,00 7 570 731,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

1 030 472,00 11 888,00 1 042 360,00 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

5 566 500,00 853 540,00 6 420 040,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

2 908 991,47 3 728 920,00 6 637 911,47 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 252 300,47 2 200,00 254 500,47 

  0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 

32 300,47 2 200,00 34 500,47 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 125 300,00 26 720,00 152 020,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 

0,00 140,00 140,00 

  0830 Wpływy z usług 70 000,00 22 000,00 92 000,00 

  0870 
Wpływy ze sprzedaży składników 
majątkowych 

55 000,00 670,00 55 670,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 3 850,00 3 850,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 56,00 56,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 4,00 4,00 

 90095  Pozostała działalność 214 945,00 3 700 000,00 3 914 945,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 30 000,00 3 700 000,00 3 730 000,00 

Razem: 81 365 576,53 4 846 861,82 86 212 438,35 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4142D21C-D890-4BB1-8BC5-91D4E9B36311. Podpisany Strona 2



5 
 
 

Załącznik nr 2 do uchwały Nr XLVII/311/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dn.29-12-   
2021r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLVIII/319/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27.01.2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLIX/321/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 01.02.2022 rok 
zmieniony uchwałą nr L/330/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 24-02-2022 roku 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.278.2022 Wójta Gminy z dnia 10.03.2022 roku 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.280.2022 Wójta Gminy z dnia 17.03.2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LI/339/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 31-03-2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LII/341/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28.04.2022 roku 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.290.2022 Wójta Gminy z dnia 13.05.2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LIII/353/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26.05.2022 roku  
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.297.2022 Wójta Gminy z dnia 10.06.2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LIV/365/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30-06-2022 roku  
zmieniony zarządzeniem OOG.0050.308.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z 14-07-2022 

             zmieniony uchwałą nr LV.368.2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 16-08-2022r. 
zmieniony uchwałą nr LVI/372/2022. Rady Gminy Stare Miasto z dnia 31-08-2022r. 
zmieniony uchwałą nr LVII/373/2022  Rady Gminy Stare Miasto z dnia 20-09-2022r. 
zmieniony uchwałą nr LVIII/381/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-09-2022r. 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.320.2022 Wójta Gminy z dnia 30-09-2022 r. 
zmieniony uchwałą nr XL/390/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27-10-2022 r.  
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.330.2022 Wójta Gminy z dnia 31-10-2022 r. 

                 zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.337.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z 17.11.22 
zmieniony uchwałą nr LXI/402/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30.11.2022 r. 

 
 

Wydatki budżetu gminy 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 8 219 630,50 395 400,00 8 615 030,50 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 4 392 107,00 395 400,00 4 787 507,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 766 107,00 221 400,00 3 987 507,00 

  6100 
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane 
ze środków otrzymanych z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

626 000,00 174 000,00 800 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 844 143,00 10 000,00 854 143,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 787 938,00 10 000,00 797 938,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 590 000,00 10 000,00 600 000,00 

750   Administracja publiczna 7 762 031,40 74 000,00 7 836 031,40 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

6 508 486,86 74 000,00 6 582 486,86 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 015 143,86 61 898,78 4 077 042,64 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 732 500,00 10 584,70 743 084,70 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

100 600,00 -4 664,08 95 935,92 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

85 643,00 6 180,60 91 823,60 

 75095  Pozostała działalność 212 498,54 0,00 212 498,54 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

16 562,08 3 392,03 19 954,11 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

16 016,82 -1 729,31 14 287,51 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

3 978,49 -1 314,72 2 663,77 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy 

696,00 -348,00 348,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

783 325,00 34 386,00 817 711,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 630 925,00 18 000,00 648 925,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 75 050,00 14 000,00 89 050,00 

  4260 Zakup energii 31 500,00 2 000,00 33 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 30 100,00 2 000,00 32 100,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4142D21C-D890-4BB1-8BC5-91D4E9B36311. Podpisany Strona 1



6 
 
 

 75495  Pozostała działalność 15 400,00 16 386,00 31 786,00 

  3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

0,00 1 386,00 1 386,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 14 630,00 16 130,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 370,00 6 370,00 

757   Obsługa długu publicznego 1 030 797,68 40 000,00 1 070 797,68 

 75702  

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

1 029 414,55 40 000,00 1 069 414,55 

  8110 

Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i 
pożyczek 

1 029 414,55 40 000,00 1 069 414,55 

758   Różne rozliczenia 79 541,87 0,00 79 541,87 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 5 000,00 0,00 5 000,00 

  3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

1 386,00 -1 386,00 0,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 3 614,00 1 386,00 5 000,00 

801   Oświata i wychowanie 32 353 278,05 -182 555,62 32 170 722,43 

 80101  Szkoły podstawowe 19 025 870,20 -334 437,44 18 691 432,76 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 329 491,95 -43 268,00 2 286 223,95 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

334 476,17 -6 727,00 327 749,17 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 343 280,00 2 400,00 345 680,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 383 703,00 -2 400,00 381 303,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

56 355,00 6 990,00 63 345,00 

  4370 
Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

244,00 50,00 294,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

24 735,00 4 600,00 29 335,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

46 676,12 23 050,00 69 726,12 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 9 937 037,64 -201 530,00 9 735 507,64 

  4810 Rezerwy 300 000,00 -123 892,44 176 107,56 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

14 401,88 5 500,00 19 901,88 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy 

1 100,00 790,00 1 890,00 

 80103  
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

789 843,77 -6 845,00 782 998,77 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 730,00 -5 875,00 7 855,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

750,00 -750,00 0,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

160,00 -160,00 0,00 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy 

60,00 -60,00 0,00 

 80104  Przedszkola  7 368 848,11 157 570,00 7 526 418,11 

  2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

220 000,00 200 000,00 420 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 414 790,00 370,00 415 160,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4142D21C-D890-4BB1-8BC5-91D4E9B36311. Podpisany Strona 2



7 
 
 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

450 000,00 -50 000,00 400 000,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

12 314,00 500,00 12 814,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

26 000,00 5 600,00 31 600,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

10 652,00 1 100,00 11 752,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 456 647,00 530,00 457 177,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

2 249,00 200,00 2 449,00 

  4840 

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-
prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe 
wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

2 190,00 300,00 2 490,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

408,00 30,00 438,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

96 994,41 526,82 97 521,23 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 438,72 526,82 965,54 

 80195  Pozostała działalność 495 531,31 100,00 495 631,31 

  4211 Zakup materiałów i wyposażenia 2 129,80 100,00 2 229,80 

852   Pomoc społeczna 4 579 438,58 -10 024,56 4 569 414,02 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

227 000,00 -10 000,00 217 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 227 000,00 -10 000,00 217 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 965 943,56 -10 643,56 1 955 300,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 320 755,00 -5 000,00 1 315 755,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 246 116,56 -4 643,56 241 473,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

25 000,00 -1 000,00 24 000,00 

 85295  Pozostała działalność 1 307 844,42 10 619,00 1 318 463,42 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

49 100,00 619,00 49 719,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 27 876,42 8 496,51 36 372,93 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 451,00 1 462,95 5 913,95 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

502,00 40,60 542,60 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 200,00 -0,06 6 199,94 

853   
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

6 704 472,00 865 428,00 7 569 900,00 

 85395  Pozostała działalność 6 704 472,00 865 428,00 7 569 900,00 

  3110 Świadczenia społeczne 5 456 700,00 837 457,00 6 294 157,00 

  3280 
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy 

928 040,00 11 840,00 939 880,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 65 977,00 4 500,00 70 477,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 003,00 1 140,00 12 143,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

920,00 400,00 1 320,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 600,00 6 043,00 25 643,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 12 300,00 4 000,00 16 300,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4142D21C-D890-4BB1-8BC5-91D4E9B36311. Podpisany Strona 3



8 
 
 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

4 832,00 48,00 4 880,00 

855   Rodzina 13 217 978,42 10 000,00 13 227 978,42 

 85508  Rodziny zastępcze 130 000,00 10 000,00 140 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 130 000,00 10 000,00 140 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

8 804 406,88 3 605 920,00 12 410 326,88 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 401 692,97 -104 561,00 2 297 131,97 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 561,00 -4 561,00 11 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 282 131,97 -100 000,00 2 182 131,97 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 90 075,00 0,00 90 075,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 775,00 18 000,00 59 775,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 36 900,00 -18 000,00 18 900,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 873 513,91 2 200,00 2 875 713,91 

  4300 Zakup usług pozostałych 46 206,52 2 200,00 48 406,52 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 2 522 200,00 -22 280,00 2 499 920,00 

  3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

18 000,00 3 000,00 21 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 523 350,00 -40 000,00 1 483 350,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 299 500,00 -8 000,00 291 500,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

41 000,00 -1 000,00 40 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 211 500,00 27 875,24 239 375,24 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

44 000,00 -4 155,24 39 844,76 

 90095  Pozostała działalność 528 725,00 3 730 561,00 4 259 286,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 396,00 3 006 371,00 3 016 767,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 115 000,00 655 000,00 770 000,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 0,00 69 190,00 69 190,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 132 425,00 4 308,00 1 136 733,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 70 325,00 4 308,00 74 633,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 852,00 4 308,00 18 160,00 

Razem: 92 356 090,63 4 846 861,82 97 202 952,45 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4142D21C-D890-4BB1-8BC5-91D4E9B36311. Podpisany Strona 4



9 
 
 

Załącznik nr 3 do uchwały XLVII/311/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-12-2021 rok  
w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLIX/321/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 01.02.2022 rok 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.278.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dn. 10-03-22 r. 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.280.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dn. 17-03-22 r. 
zmieniony uchwałą nr LII/341/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28.04.2022 rok 

                        zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.290.2022 Wójta Gminy z dnia 13.05.2022 roku 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.297.2022 Wójta Gminy z dnia 10.06.2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LIV/365/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30-06-2022 roku  
zmieniony uchwałą nr LV.368.2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 16-08-2022r. 
zmieniony uchwałą nr LVI/372/2022. Rady Gminy Stare Miasto z dnia 31-08-2022r. 
zmieniony uchwałą nr LVII/373/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 20-09-2022r. 
zmieniony uchwałą nr LVIII/381/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-09-2022r. 
zmieniony uchwałą nr XL/390/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27-10-2022 r.  

 zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.337.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z 17.11.22 
 zmieniony uchwałą nr LXI/402/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30.11.2022 r. 
 
 

 
I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2022 roku. 
 
 DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 96 994,41 526,82 97 521,23 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

96 994,41 526,82 97 521,23 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

96 994,41 526,82 97 521,23 

Razem: 14 779 406,00 526,82 14 779 932,82 

 
 WYDATKI 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 96 994,41 526,82 97 521,23 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

96 994,41 526,82 97 521,23 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 438,72 526,82 965,54 

Razem: 14 774 262,14 526,82 14 774 788,96 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4142D21C-D890-4BB1-8BC5-91D4E9B36311. Podpisany Strona 1



10 
 
 

 
Załącznik nr 5 do uchwały Nr XLVII/311/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-12-
2021 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLIX/321/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 01-02-2022 rok. 
zmieniony uchwałą nr L/330/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 24-02-2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LI/339/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 31-03-2022 roku 
Zmieniony uchwałą Nr LII/341/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28-04-2022 roku 
Zmieniony uchwałą Nr LIII/352/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26-05-2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LIV/365/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30-06-2022 roku  
zmieniony uchwałą nr LVII/373/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 20-09-2022 roku 
zmienionej uchwałą nr LVIII/381/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-09-2022r. 
zmieniony uchwała nr LX/390/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27-10-2022 r. 

                    zmieniony uchwałą nr LXI/402/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30.11.2022 r. 
 

 
ZESTAWIENIE PLANOWANYCH DOTACJI UDZIELONYCH Z BUDŻETU  

GMINY STARE MIASTO W 2022 ROKU 

Dział Rozdział § TREŚĆ 
Kwota  dotacji w złotych 

Podmioto- 
wej 

Przedmio- 
towej 

Celowej 
Podmiot 
dotowany 

Cel 

Jednostki sektora finansów publicznych 695 000,00 0,00 2 241 257,00   

600     
TRNASPORT  
I ŁĄCZNOŚĆ 

0 0 1 679 257,00   

  
60004 

  Lokalny transport 
zbiorowy 

0 0 770 000,00   

    2310 Dotacje celowe przekazane 
gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

    770 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Dofinansowanie 
transportu 
komunikacji 
publicznej - MZK 

  
60014 

  Drogi publiczne 
powiatowe 

0 0 909 257,00   

    6300 Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

    909 257,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Dofinansowanie 
budowy dróg 
powiatowych na 
terenie Gminy 
Stare Miasto 

801     
OŚWIATA I 
WYCHOWANIE 

0 0 420 000,00   

  80104   Przedszkola 0 0 420 000,00   

    2310 Dotacje celowe przekazane 
gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

     420 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Pobyt dzieci z 
terenu Gminy 
Stare Miasto w 
przedszkolach 
innych jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

851     OCHRONA ZDROWIA 0 0 10 000,00   

  85111  Szpitale ogólne   10 000,00   

   6220 Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów 
publicznych 

  10 000,00  Zakup toru 
wizyjnego oraz 
wózka do 
transportu 
pacjentów na 
Blok Operacyjny 

852     POMOC SPOŁECZNA 0 0 2 000,00   

  85295   Pozostała działalność 0 0 2 000,00   

    2710 Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

    2 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Realizacja zadań z 
zakresu interwencji 
kryzysowej i 
przeciwdziałania 
przemocy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4142D21C-D890-4BB1-8BC5-91D4E9B36311. Podpisany Strona 1



11 
 
 

921     KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
KULTURALNEGO 

695 000,00 0 130 000,00   

  92116   Biblioteki 695 000,00 0 130 000,00   

    2480 Dotacja podmiotowa dla 
Biblioteki 

695 000,00     Biblioteka Publiczna 
Gminy Stare Miasto 

Działalność 
statutowa 

    2800 Dotacje celowe z budżetu dla 
pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych  

    130 000,00 Biblioteka 
Publiczna Gminy 
Stare Miasto 

Działalność 
kulturalna 

Jednostki nie należące do sektora 
finansów publicznych 

0 0 760 500,00   

010 
    

ROLNICTWO I 
ŁOWIECTWO 

0 0 10 000,00   

  01008   Melioracje wodne   10 000,00   

    2830 Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

  10 000,00 Spółka wodna Odnowienie 
rowów i melioracji 
wodnej na terenie 
gminy 

754 
    

BEZPIECZEŃSTWO 
PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

0 0 377 900,00   

  75412   Ochotnicze straże 
pożarne 

0 0 370 000,00   

  2820 Dotacja - Zakup ubrań 
koszarowych dla OSP 
Janowice 

   2 500,00 Stowarzyszenie Działania z zakresu 
porządku publicznego i 
ochrony 
przeciwpożarowej 

  2820 Dotacja - Zakup ubrań 
ochronnych dla OSP Krągola 

  2 500,00 Stowarzyszenie Działania z zakresu 
porządku publicznego i 
ochrony 
przeciwpożarowej 

  2820 Dotacja - Zakup wyposażenia 
Sali OSP Modła Królewska 

  2 500,00 Stowarzyszenie Działania z zakresu 
porządku publicznego i 
ochrony 
przeciwpożarowej 

  2820 Dotacja - Zakup ubrań 
ochronnych dla OSP Żdżary 

  2 500,00 Stowarzyszenie Działania z zakresu 
porządku publicznego i 
ochrony 
przeciwpożarowej 

  6230 Dotacja - dofinansowanie 
zakupu bramy garażowej w 
m. Kazimierów 

  7 000,00 Stowarzyszenie Działania z zakresu 
porządku publicznego i 
ochrony 
przeciwpożarowej 

  6230 Dotacja - Dofinansowanie do 
zakupu i montażu instalacji 
fotowoltaicznej na budynku 
remizy Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Starym Mieście 

  8 000,00 Stowarzyszenie Działania z zakresu 
porządku 
publicznego i 
ochrony 
przeciwpożarowej 

  6230 Dotacja - Dofinansowanie do 
zakupu lekkiego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP Rumin 

  270 000,00 Stowarzyszenie Działania z zakresu 
porządku 
publicznego i 
ochrony 
przeciwpożarowej 

  6230 Dotacja - Dofinansowanie do 
zakupu lekkiego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP 
Żdżary 

  50 000,00 Stowarzyszenie Działania z zakresu 
porządku 
publicznego i 
ochrony 
przeciwpożarowej 

  6230 Dotacja – Dofinansowanie do 
wymiany pokrycia dachowego na 
budynku OSP Janowice 

  25 000,00 Stowarzyszenie Działania z zakresu 
porządku 
publicznego i 
ochrony 
przeciwpożarowej 

  75495   Pozostała działalność 0 0 7 900,00   

    2820 Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

    7 900,00 Stowarzyszenie Działania z 
zakresu porządku 
publicznego i 
ochrony 
przeciwpożarowej 

851     OCHRONA ZDROWIA 0 0 25 000,00   

  85154   Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

0 0 20 000,00   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4142D21C-D890-4BB1-8BC5-91D4E9B36311. Podpisany Strona 2



12 
 
 

    2360 Dotacje celowe z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

0 0 20 000,00 Organizacja 
pożytku 
publicznego 

Prowadzenie 
placówek 
wsparcia 
dziennego 

  85195   Pozostała działalność 0 0 5 000,00   

  2360 Dotacje celowe z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku 
publicznego 

0 0 5 000,00 Organizacja 
pożytku 
publicznego 

Ochrona i 
promocja zdrowia 
wśród dzieci i 
seniorów 

852     POMOC SPOŁECZNA 0 0 15 000,00   

  85295   Pozostała działalność 0 0 15 000,00   

    2360 Dotacje celowe z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

    15 000,00 Organizacja 
pożytku 
publicznego 

Organizacja 
pomocy 
żywnościowej, 
Działalność na 
rzecz osób w 
wieku 
emerytalnym 

855     RODZINA 0 0 129 600,00   

  85516   System opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 

0 0 129 600,00   

    2830 Dotacje celowe z budżetu na 
dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji pozostałym 
jednostkom nie zaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

0 0 129 600,00 Jednostki 
prowadzące 
opiekę nad 
dziećmi do 3 lat 

Dofinansowanie 
pobytu dzieci w 
żłobkach z terenu 
gminy 

921     
KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
KULTURALNEGO 

0 0 53 000,00   

  92120   Ochrona zabytków i 
opieka nad zabytkami 

0 0 50 000,00   

    2720 Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów 
zabytkowych przekazane 
jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

0 0 50 000,00 Jednostki 
niezaliczanym do 
sektora finansów 
publicznych 

Dofinansowanie 
prac remontowych  
i konserwatorskich 
obiektów 
zabytkowych 

  92195   Pozostała działalność 0 0 3 000,00   

    2360 Dotacje celowe z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

    3 000,00 Stowarzyszenie  Dofinansowanie 
ochrony 
dziedzictwa 
kulturalnego 

926     KULTURA FIZYCZNA 0 0 150 000,00   

  92605   Zadania w zakresie 
kultury fizycznej 

0 0 150 000,00   

    2820 Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

    150 000,00 Kluby sportowe Dofinansowanie 
zadań w zakresie 
kultury fizycznej 

      OGÓŁEM DOTACJE 695 000,00 0 3 001 757,00   

 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4142D21C-D890-4BB1-8BC5-91D4E9B36311. Podpisany Strona 3



13 
 
 

 
 
 
 

Załącznik nr 8 do uchwały Nr XLVII/311/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-12-2021 roku w 
sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLVIII/319/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27.01.2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLIX/321/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 01.02.2022 rok 
zmieniony uchwałą nr LI/339/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 31-03-2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LII/341/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28.04.2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LII/341/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28.04.2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LIII/352/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26.05.2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LIV/365/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30-06-2022 roku zmieniony 
uchwałą nr LVII/373/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 20.09 2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LVIII/381/2022. Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-09-2022 roku 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.320.2022 Wójta Gminy z dnia 30-09-2022 roku 
zmieniony uchwałą nr XL/390/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27-10-2022 r.         zmieniony 
zarządzeniem nr OOG.0050.330.2022 Wójta Gminy z dnia 31-10-2022 r. 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.337.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z 17.11.2022 
zmieniony uchwałą nr LXI/402/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30.11.2022 r. 

 
 
ZMIANA W WYKAZIE PRZEDSIĘWZIĘĆ PRZYJĘTYCH DO REALIZACJI W 2022 ROKU 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 7 724 107,00 395 400,00 8 119 507,00 

  01043   Infrastruktura wodociągowa wsi 4 392 107,00 395 400,00 4 787 507,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

3 766 107,00 221 400,00 3 987 507,00 

      

Budowa stacji uzdatniania wody 
wraz z podłączeniem do 
istniejącej sieci wodociągowych 
oraz budową kanalizacji 
sanitacyjnej w m. Żdżary 

3 314 107,00 221 400,00 3 535 507,00 

    6100 

Wydatki na zadania inwestycyjne 
realizowane ze środków 
otrzymanych z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

626 000,00 174 000,00 800 000,00 

      

Budowa stacji uzdatniania wody 
wraz z podłączeniem do 
istniejącej sieci wodociągowych 
oraz budową kanalizacji 
sanitacyjnej w m. Żdżary 

626 000,00 174 000,00 800 000,00 

Razem 14 750 289,44 395 400,00 15 145 689,44 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4142D21C-D890-4BB1-8BC5-91D4E9B36311. Podpisany Strona 1



14 
 
 

Załącznik nr 10 do uchwały Nr XLVII/311/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29.12.2021 roku w 
sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok 
zmieniony uchwałą nr LI/339/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 31-03-2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LII/341/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28.04.2022 roku 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.290.2022 Wójta Gminy z dnia 13.05.2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LIII/353/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26.05.2022 roku 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.297.2022 Wójta Gminy z dnia 10.06.2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LIV/365/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30-06-2022 roku 
zmieniony zarządzeniem  nr OOG.0050.308.2022 Wójta Gminy z 14-07-2022 roku 

   zmieniony uchwałą nr LVII/373//2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 20-09-2022 roku 
 zmieniony uchwałą nr LVIII/381/2022. Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-09-2022 roku 
 zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.320.2022 Wójta Gminy z dnia 30-09-2022 roku 
zmieniony uchwałą nr XL/390/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27-10-2022 r.  
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.330.2022 Wójta Gminy z dnia 31-10-2022 r. 

  zmieniony uchwałą nr LXI/402/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30.11.2022 r. 

 
1.1. WYDATKI NA ZADANIA MAJĄTKOWE REALIZOWANE W ROKU 2022 W RAMACH ŚRODKÓW 

RZĄDOWEGO FUNDUSZU INWESTYCJI LOKALNYCH 

Lp. Nazwa zadania 

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub 
koordynująca 

Rozdział, § 
klasyfikacji 
budżetowej 

Kwota 
przychodów  
na rachunku 
bankowym  

Plan 
wydatków 

przed zmianą 

  
Zmiana planu 

wydatków 

 
Plan 

wydatków na 
2022 rok 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 

Przychody jednostek 
samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych 
środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi 
finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych 
ustawach 

Gmina Stare 
Miasto 

§ 905 2 300 000,00    

2. 

Budowa stacji uzdatniania 
wody wraz z podłączeniem 
do istniejących sieci 
wodociągowych oraz 
budową kanalizacji 
sanitarnej w m. Żdżary. 

Urząd Gminy  
Stare Miasto 

     

01043 § 6100  626 000,00 +174 000,00 800 000,00 

3. 
Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej na terenie 
Aglomeracji Stare 
Miasto w m. Janowice 

Urząd Gminy  
Stare Miasto 

     

01044 § 6100  1 500 000,00  1 500 000,00 

  OGÓŁEM     2 300 000,00 2 126 000,00 + 174 000,00 2 300 000,00 

 
1.2. WYDATKI NA ZADANIA MAJĄTKOWE REALIZOWANE W ROKU 2022 Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU 

POLSKI ŁAD: PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH 

Lp. Nazwa zadania 

Jednostka 
odpowiedzi

alna lub 
koordynują

ca 

Rozdział, § 
klasyfikacji 
budżetowej 

Kwota 
przychodów, 

dochodów 

Plan 
wydatków 

przed zmianą 

  
Zmiana planu 

wydatków 

 
Plan 

wydatków na 
2022 rok 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 

„Przebudowa ulicy 
Jesionowej i 
Kasztanowej wraz z 
budową kolektora 
deszczowego w 
miejscowości Stare 
Miasto” 

Gmina 
Stare 

Miasto 

     

60016 § 6370 

 
 1 381 148,00 

-40 000,00 
1 341 148,00 

   

2. 

„Przebudowa ulicy 
Jesionowej i 
Kasztanowej wraz z 
budową kolektora 
deszczowego w 
miejscowości Stare 
Miasto” 

Urząd 
Gminy  
Stare 

Miasto 

     

60016 § 6370  1 341 148,00  1 341 148,00 

  OGÓŁEM     1 341 148,00 1 341 148,00  1 341 148,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4142D21C-D890-4BB1-8BC5-91D4E9B36311. Podpisany Strona 1



15 
 
 

PKT 2. WYDATKI NA ZADANIA BIEŻĄCE REALIZOWANE W ROKU 2022 W RAMACH 
ŚRODKÓW Z FUNDUSZU POMOCY  
 

Lp
. 

Nazwa 
zadania 

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 

Rozdział, § 
klasyfikacji 
budżetowej 

DOCHODY PLAN WYDATKÓW 

Kwota 
dochodów  

Plan wydatków 
przed zmianą 

Zmiana 
wydatków 

Plan wydatków  
na 2022 rok 

1 2 3 4 5 6 7 8 

I. ZADANIA WŁASNE  

1.  

Dochody ze 
środków 
Funduszu Pomocy 
uchodźcom 

GMINA 75814 § 2100  
265 098,00 
+47 740,00 
312 838,00  

   

Wydatki na 
edukację dzieci 
z Ukrainy- 
koszty obsługi 
 

Urząd Gminy Stare 
Miasto 

 

75095 § 4350 
75095 § 4740 
75095 § 4850 
75095 § 4860 

 

15 880,00 
11 329,96 

3 177,04 
696,00 

3 392,03 
-1 729,31 
-1 314,72 

-348,00 

19 272,03 
9 600,65 
1 862,32 

348,00 
  31 083,00 0,00 31 083,00 

Wydatki na 
edukację dzieci 
z Ukrainy  

SP Stare Miasto 
SP Lisiec Wielki 
SP Modła 
Królewska 
SP Żychlin  

80101 § 4350 
80101 § 4370 
80101 § 4740 
80101 § 4750 
80101 § 4850 
80101 § 4860 

 

     56 355,00 
244,00 

24 735,00 
46 676,12 
14 401,88 

1 100,00 

6 990,00     
50,00 

4 600,00 
23 050,00 

5 500,00 
790,00 

      63 345,00 
294,00 

29 335,00 
69 726,12 
19 901,88 

1 890,00 

  143 512,00 40 980,00 184 492,00 

SP Modła 
Królewska 

80103 § 4750 
80103 § 4850 
80103 § 4860 

 
750,00 
160,00 
60,00 

-750,00 
-160,00 
-60,00 

0,00 
0,00 
0,00 

  970,00 -970,00 0,00 

Przedszkole Stare 
Miasto  

80104 § 4350 
80104 § 4740 
80104 § 4750 
80104 § 4850 
80104 § 4860  

 

12 314,00 
26 000,00 
27 700,00 
10 652,00 

1 720,00  

500,00 
5 600,00 

0,00 
1 100,00 

0,00 
 

12 814,00 
31 600,00 
27 700,00 
11 752,00 

1 720,00  

  78 386,00 7 200,00 85 586,00 

Wydatki na 
dowozy dzieci z 
Ukrainy do szkół  Urząd Gminy  

80113 § 4350 
80113 § 4840 
80113 § 4850 

 2 249,00 
2 190,00 

408,00  

200,00 
300,00 
30,00 

2 449,00 
2 490,00 

438,00  
  4 847,00 530,00 5 377,00 

 Wydatki na 
edukację dzieci 
z Ukrainy 

SP Modła Królewska 
SP Barczygłów  
SP Lisiec Wielki 

80146 § 4860  4 300,00  4 300,00 

  4 300,00  4 300,00 
Wydatki na 
dzieci z Ukrainy 

Przedszkole Stare 
Miasto 

80148 § 4350  2 000,00  2 000,00 

  Razem 312 838,00 265 098,00 47 740,00 312 838,00 

2. 

Dochody ze 
środków 
Funduszu Pomocy 
uchodźcom 

GMINA 85295 § 2100 19 100,00     

Wydatki na 
zapewnienie 
dożywiania 

GOPS 85295 § 3290  19 100,00  19 100,00 

  Razem  19 100,00 19 100,00 0,00 19 100,00 

  OGÓŁEM WŁASNE 331 938,00 284 198,00 47 740,00 331 938,00 

II. ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4142D21C-D890-4BB1-8BC5-91D4E9B36311. Podpisany Strona 2



16 
 
 

3. 

Dochody ze 
środków 
Funduszu Pomocy 
uchodźcom 

GMINA 75095 § 2100 
 

9 815,54    

Wydatki na 
wykonywanie 
fotografii dla 
uchodźców z Ukrainy 
niezbędnych do 
nadawania numeru 
PESEL 

Urząd Gminy 
75095 § 4370  3 645,15  3 645,15 

  3 645,15  3 645,15 

Wydatki na obsługę 
zadania związanego 
z nadawaniem 
numeru PESEL i 
zakładaniem profilu 
zaufanego dla 
uchodźców z Ukrainy 

Urząd Gminy 

75095 § 4350  682,08  682,08 

75095 § 4740  4 686,86  4 686,86 

75095 § 4850  801,45  801,45 

  6 170,39  6 170,39 

  Razem 9 815,54 9 815,54 0,00 9 815,54 

4. 

Dochody ze 
środków 
Funduszu Pomocy 
uchodźcom 

GMINA 

85395 § 2100 
 

1 030 472,00 
+ 11 888,00 

1 042 360,00 
   

85595 § 2100 9 409,79    

Wypłata dzienna 
dla osób 
przyjmujących 
osoby z Ukrainy 

GOPS 

85395 § 3280  928 040,00 11 840,00 939 880,00 

85395 § 4740  2 432,00 48,00 2 480,00 

  930 472,00 11 888,00 942 360,00 

Wydatki na 
zapewnienie 
wypłaty 
jednorazowych 
świadczeń 

GOPS 

85395 § 3290  97 600,00  97 600,00 

85395 § 4740  2 400,00  2 400,00 

  100 000,00  100 000,00 

Wydatki na 
wypłatę 
świadczeń 
rodzinnych dla 
obywateli Ukrainy 

GOPS 

85595 § 3290  9 135,72  9 135,72 

85595 § 4740  274,07  274,07 

  9 409,79  9 409,79 

  Razem  1 051 769,79  1 039 881,79 11 888,00 1 501 769,79 

  OGÓŁEM ZLECONE 1 061 585,33 1 049 697,33 11 888,00 1 061 585,33 

  ZLECONE + WŁASNE 1 393 523,33 1 333 895,33 59 628,00 1 393 523,33 

 
 
PKT 3. WYDATKI NA ZADANIA BIEŻĄCE REALIZOWANE W 2022 ROKU W RAMACH 
ŚRODKÓW FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 
 

Lp. 
Nazwa 

zadania 

Jednostka 
odpowiedzialn

a lub 
koordynująca 

Rozdział, § 
klasyfikacji 
budżetowej 

DOCHODY PLAN WYDATKÓW 

Kwota dochodów  
na rachunku 
bankowym 

Plan wydatków 
przed zmianą 

Zmiana wydatków 
Plan wydatków  

na 2021 rok 

1 2 3 4 5 6 7 8 

I. ZADANIA WŁASNE 

1. 

Środki na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
bieżących gminy 
pozyskane z 
innych źródeł – 
Korpus wsparcia 
seniora  

    GMINA 85295 § 2180 
18 494,42 

+ 10 000,00 
28 494,42 

   

GOPS 85295 § 4010  8 686,42 8 496,51 17 182,93 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4142D21C-D890-4BB1-8BC5-91D4E9B36311. Podpisany Strona 3



17 
 
 

Realizacja 
Programu 
„Korpus 
wsparcia 
seniora”  

85295 § 4110  1 496,00 1 462,95 2 958,95 

85295 § 4120  212,00 40,60 
 

252,60 

85295 § 4210  6 000,00 -0,06 5 999,94 

85295 § 4300  2 100,00  2 100,00 

   Razem 28 494,42 18 494,42 10 000,00 28 494,42 

        

 II. ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

2. 

Wpływy środków 
finansowych  GMINA 85195 § 2180 130,00    

Transport osób do 
punktu szczepień  
przeciwko 
wirusowych 
SARS-CoV-2 oraz 
funkcjonowanie 
infolinii 

Urząd 
Gminy  

 
85195 § 4210  130,00 0,00 130,0790 

   Razem 130,00 130,00 0,00 130,00 

3. 

Wpływy środków 
finansowych  GMINA 

     

85395 § 2180 
5 401 500,00 
+ 746 040,00 
6 147 540,00 

   

Wypłata 
dodatku 
węglowego 

GOPS 

     

85395 § 3110  5 295 000,00 732 000,00 6 027 000,00 

85395 § 4010  65 977,00 4 500,00 70 477,00 

85395 § 4110  11 003,00 1 140,00 12 143,00 

85395 § 4120  920,00 400,00 1 320,00 

85395 § 4210  19 600,00 4 000,00 23 600,00 

85395 § 4300  9 000,00 4 000,00 13 000,00 

   
Razem 

6 147 540,00 5 401 500,00 746 040,00 6 147 540,00 

4. Wpływy środków 
finansowych  GMINA 85395 § 2180 

 165 000,00 
+ 107 500,00 

272 500,00 
   

 

Wypłata dodatków 
z tytułu 
wykorzystywania 
niektórych źródeł 
ciepła 

GOPS 

85395 § 3110  161 700,00 105 457,00 267 157,00 

85395 § 4210   2 043,00 2 043,00 

85395 § 4300  3 300,00 0,00 3 300,00 

   Razem 272 500,00 165 000,00 107 500,00 272 500,00 

   
Razem 
zlecone  

6 420 170,00 5 566 630,00 853 540,00 6 420 170,00 

  OGÓŁEM 
WŁASNE + ZLECONE 

6 448 664,42 5 585 124,42 863 540,00 6 448 664,42 

 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4142D21C-D890-4BB1-8BC5-91D4E9B36311. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXI/402/2022 Rady  Gminy Stare Miasto z dnia 30 listopada 2022  roku w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej na rok 2022. 

DOCHODY  

w rozdziale 01044 „Infrastruktura sanitacyjna wsi” dokonano zwiększenia w planie dochodów 
majątkowych z tytułu wpływu refundacji za realizacje zadania pn. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na 
terenie Aglomeracji Stare Miasto m. Żdżary i Barczygłów”, o kwotę 132.004,00 zł. 

w rozdziale 01095 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie dochodów bieżących z tytułu 
przyznania dofinansowania z budżetu Województwa Wielkopolskiego na zadanie dla sołectwa Lisiec Wielki 
pn. Ludowe stroje kupimy – Zespół „Uśmiech” odnowimy” w ramach X edycji konkursu „Odnowa wsi 
szansą dla aktywnych sołectw” o kwotę 4.308,00 zł. 

w rozdziale 60016 „Drogi publiczne gminne” dokonano zmniejszenia w planie dochodów majątkowych 
z tytułu planowanego wpływ środków z Rządowego Funduszy Polski Ład na realizację zadania pn. 
„Przebudowa ulicy Jesionowej i Kasztanowej wraz z budową kolektora deszczowego w miejscowości Stare 
Miasto” o kwotę 40.000,00 zł. 

w rozdziale 75023 „Urzędy gmin” dokonano zwiększenia w planie dochodów bieżących z tytułu wpływu 
odsetek od środków zgromadzonych na rachunkach bankowych, o kwotę 81.996,00 zł. 

w rozdziale 75495 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie dochodów bieżących z tytułu 
wpływu środków z Ministerstwa Sprawiedliwości w ramach środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym 
oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości, na zakup wyposażenia dla OSP w 
Janowicach, OSP w Starym Mieście i OSP w Żychlinie, o kwotę 14.850,00 zł. 

w rozdziale75814 „Różne rozliczenia” dokonano zwiększenia w planie dochodów bieżących z tytułu 
wpływu środków z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe, o kwotę 47.740,00 zł. 

w rozdziale  80104 „Przedszkola” dokonano zwiększenia w planie dochodów bieżących z tytułu wpływu 
odszkodowania z UNIQA TU S.A. za powstałą szkodę w Przedszkolu w Starym Mieście, o kwotę 370,00 zł. 

w rozdziale 80153 „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” dokonano zwiększenia w planie dochodów bieżących 
w tytułu dotacji celowej na zadania zlecone, zgodnie z zawiadomieniem nr FB-I.3111.475.2022.6 Wojewody 
Wielkopolskiego z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 
ćwiczeniowe, o kwotę 526,82 zł. 

w rozdziale 80195 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie dochodów bieżących z tytułu 
odsetek od środków zgromadzonych na rachunku bankowym w ramach realizacji projektu Erasmus+ pn. 
„Osiąganie edukacyjnego sukcesu w pracy z dziećmi dzięki współpracy z zagranicznymi krajami” w SP 
Modła Królewska oraz z pozostałych dochodów, o kwotę 100,00 zł. 

w rozdziale 85295 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie dochodów bieżących 
w ramach środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację programu „Korpus Wsparcia 
Seniora”, o kwotę 10.000,00 zł oraz z tytułu odsetek bankowych od środków z darowizny na pomoc 
obywatelom Ukrainy o kwotę 619,00 zł. 

w rozdziale 85395 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie dochodów bieżących 
w ramach środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczeniem na wypłatę dodatku 
węglowego o kwotę 746.040,00 zł i na wypłatę dodatków z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła 
o kwotę  
107.500,00 zł. oraz w ramach środków z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na wypłatę dzienną dla osób 
przyjmujących osoby z Ukrainy o kwotę 11.888,00 zł. 

w rozdziale 90015 „Oświetlenie, ulic i dróg” dokonano zwiększenia w planie dochodów bieżących 
z tytułu odszkodowania z UNIQA TU S.A. za powstałą szkodę nr U/139914/2022 – solar Główiew, o kwotę 
2.200,00 zł 

w rozdziale 90017 „Zakłady gospodarki komunalnej” dokonano zwiększenia w planie dochodów 
bieżących i majątkowych z tytułu wpływów dochodów w ZGK w Starym Mieście, o kwotę 26.720,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4142D21C-D890-4BB1-8BC5-91D4E9B36311. Podpisany Strona 1



w rozdziale 90095 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie dochodów bieżących z tytułu 
planowanych wpłat mieszkańców za węgiel, o kwotę 3.700.000,00 zł. 

Po dokonanych zmianach planowane wydatki zwiększą się o kwotę 4.846.861,82 zł. 

WYDATKI 

w rozdziale 01043 „Infrastruktura wodociągowa wsi” dokonano zwiększenia w planie wydatków 
majątkowych na przedsięwzięciu pn. „Budowa stacji uzdatniania wody wraz z podłączeniem do istniejącej 
sieci wodociągowych oraz budową kanalizacji sanitacyjnej w m. Żdżary”, w kwocie 395.400,00 zł. 

w rozdziale 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” dokonano zwiększenia w planie 
wydatków bieżących na zapłatę podatku od nieruchomości, o kwotę 10.000,00 zł. 

w rozdziale 75023 „Urzędy gmin” dokonano zwiększenia w planie dochodów bieżących na koszty obsługi 
zadania – sprzedaż węgla dla mieszkańców gminy, tj. wynagrodzenia osobowe pracowników wraz 
z pochodnymi na składki na ubezpieczenia społeczne i Fundusz Pracy, o kwotę 74.000,00 zł. Ponadto 
dokonano przeniesienia w planie wydatków pomiędzy paragrafami, zwiększając na odpis na ZFŚS, 
a zmniejszając na składki na Fundusz Pracy o kwotę 6.180,60 zł. 

w rozdziale 75412 „Ochotnicze straże pożarne” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących na 
zakup materiałów, energii i usług pozostałych dla zachowania ciągłości bieżącej działalności jednostek OSP 
z terenu gminy, o kwotę 18.000,00 zł. 

w rozdziale 75495 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących na 
zakup wyposażenia dla OSP w Janowicach, OSP w Starym Mieście i OSP w Żychlinie, w ramach środków 
Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości oraz 
środków własnych o łączną kwotę 15.000,00 zł oraz na wypłatę świadczenia pieniężnego rekompensującego 
żołnierzowi rezerwy, który odbył ćwiczenia wojskowe a utracił wynagrodzenie ze stosunku pracy o kwotę 
1.386,00 zł. Ponadto dokonano przeniesienia wydatków pomiędzy paragrafami, zwiekszając na zakup usług 
pozostałych kwotę 370,00 zł, a zmniejszając na zakup materiałów. 

w rozdziale 75702 „Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek…” dokonano zwiększenia 
w planie wydatków bieżących na odsetki od emisji obligacji komunalnych z uwagi na wzrost 
oprocentowania o kwotę 40.000,00 zł. 

w rozdziale 75814 „Różne rozliczenia finansowe” dokonano przeniesienia w planie w wydatków 
bieżących pomiędzy paragrafami w kwocie 1.386,00 zł. 

w rozdziale 801 „Szkoły podstawowe” rozdziale 80101, 80103, 80104, 80113 dokonano zwiększenia 
w planie wydatków bieżących w ramach środków z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe 
o kwotę 47.740,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 10, pkt.2. 

w rozdziale 80104 „Przedszkola” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących w Przedszkolu 
w Starym Mieście, na zakup usług pozostałych w ramach otrzymanego odszkodowania za powstałą szkodę 
o kwotę 370,00 zł. Ponadto dokonano zwiększenia dotacji dla Miasta Konin na dzieci z terenu gminy Stare 
Miasto uczęszczające do niepublicznych przedszkoli na terenie Konina o kwotę 200.000,00 zł, pokrywając 
z rezerwy oświatowej w kwocie 123.892,44 zł. i wynagrodzeń osobowych wraz z pochodnymi, zmniejszając 
wydatki w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” oraz w rozdziale 80103 „Oddziały przedszkolne…”. 

w rozdziale 80153 „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących 
w ramach dotacji celowej na zadania zlecone, na zakup materiałów związanych z wyposażeniem szkół 
w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe, o kwotę 526,82 zł. 

w rozdziale 80195 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących na zakup 
materiałów o kwotę 100,00 zł, w ramach realizacji projektu Erasmus+ pn. „Osiąganie edukacyjnego 
sukcesu w pracy z dziećmi dzięki współpracy z zagranicznymi krajami” w SP Modła Królewska. 

w rozdziale 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” dokonano zmniejszenia w planie wydatków bieżących 
na wynagrodzenia osobowe pracowników, składki na ubezpieczenia społeczne i Fundusz Pracy, o kwotę 
10.643,56 zł 

w rozdziale 85295 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących 
w ramach środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację programu „Korpus Wsparcia 
Seniora”, na wynagrodzenia osobowe pracowników, składki na ubezpieczenia społeczne i Fundusz Pracy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4142D21C-D890-4BB1-8BC5-91D4E9B36311. Podpisany Strona 2



o kwotę  
10.000,00 zł oraz na świadczenia społeczne wypłacanie obywatelom Ukrainy o kwotę 619,00 zł. 

w rozdziale 85395 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących 
w ramach środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę dodatku węglowego i na wypłatę 
dodatków z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła oraz koszty obsługi zadania tj. wynagrodzenia 
osobowe pracowników wraz z pochodnymi na ubezpieczenia społeczne i Fundusz Pracy, zakup materiałów 
i usług pozostałych, o kwotę 853.540,00 zł oraz w ramach środków z Funduszu Pomocy na wypłatę dzienną 
dla osób przyjmujących osoby z Ukrainy oraz koszty obsługi zadania o kwotę 11.888,00 zł. 

w rozdziale 85508 „Rodziny zastępcze” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących związanych 
z pobytem dzieci w pieczy zastępczej, zmniejszając w rozdziale 85214 „Zasiłki okresowe…” na wypłatę 
zasiłków celowych o kwotę 10.000,00 zł. 

w rozdziale 90005 „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” dokonano przeniesienia w planie 
wydatków bieżących pomiędzy paragrafami, zwiększając wydatki na zakup materiałów, a zmniejszając na 
zakup usług pozostałych, w ramach realizacji  programu Czyste powietrze, o kwotę 18.000,00 zł. 

w rozdziale 90015 „Oświetlenie, ulic i dróg” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących na 
zakup usług pozostałych, o kwotę 2.200,00 zł 

w rozdziale 90017 „Zakłady gospodarki komunalnej” dokonano zmniejszenia w planie wydatków 
bieżących w ZGK w Starym Mieście na wynagrodzenia osobowe pracowników, składki na ubezpieczenia 
społeczne i Fundusz Pracy, odpis na ZFŚS o kwotę 49.000,00 zł, a zwiększając na wydatki osobowe 
niezaliczane do wynagrodzeń oraz zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 26.720,00 zł 

w rozdziale 90095 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących na zakup 
węgla dla mieszkańców gminy, zakup usług związanych z dystrybucją węgla – składy węgla oraz podatek od 
towarów i usług, o kwotę 3.626.000,00 zł. Ponadto dokonano zmiany w planie wydatków bieżących 
dotyczących zagospodarowania odpadów komunalnych z terenów niezamieszkałych gminy nie objętych 
systemem, zmniejszając w rozdziale 90002 „Gospodarka odpadami komunalnymi”, a zwiększając w 
rozdziale 90095 „Pozostała działalność”, o kwotę 104.561,00 zł.  

w rozdziale 92105 „Pozostałe zadania w zakresie kultury” dokonano zwiększenia w planie wydatków 
bieżących na zakup materiałów w ramach otrzymanego dofinansowania z budżetu Województwa 
Wielkopolskiego na zadanie dla sołectwa Lisiec Wielki pn. Ludowe stroje kupimy – Zespół „Uśmiech” 
odnowimy” w ramach X edycji konkursu „Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw” o kwotę 4.308,00 zł. 

Po dokonanych zmianach planowane wydatki zwiększą się o kwotę 4.846.861,82 zł. 

 Przewodnicząca Rady Gminy  

Halina Turajska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4142D21C-D890-4BB1-8BC5-91D4E9B36311. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



